МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12..2021 г.

                                  № 176 /01-04

О внесении изменения в постановление
администрации № 48/01-04 от 11.05.2018 г.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», на основании решения совета депутатов от 27.12.2017г. № 62/01-07 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» и  в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» № 48/01-04 от 11.05.2018 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение», уполномоченных на их осуществление» следующие изменения:

1.1. Приложение  к постановлению изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести» и на официальном сайте муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Л. Поспелова.

Глава муниципального образования

Д.А. Майоров
Приложение
к постановлению администрации
от_22.12.2021 № _181__/01-04
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	Муниципальный жилищный контроль на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»
	Администрация, сектор по управлению муниципальным имуществом и жилищным вопросам
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации, Областной закон Ленинградской области от 02.07.2013 № 49-оз "О муниципальном жилищном контроле на территории Ленинградской области и взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора Ленинградской области

	2
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»
	Администрация, сектор по архитектуре, градостроительству и землеустройству
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	3
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»
	Администрация, сектор по архитектуре, градостроительству и землеустройству
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правила благоустройства МО «Новодевяткинское сельское поселение» (утверждены решением Совета депутатов от  05.12.2018 г. № 90/01-07

с изм. от 02.06.2020 и от 29.07.2021)